
2

Opublikowano dnia 15 lutego 1955 r.

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY
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Stowarzyszenie „Pax" Warszawa*)
Warszawa, Polska

Środek impregnacyjno-grzybobójczy i odkażający
Udzielono patentu z mocą od dnia 28 listopada 1953 r.

Wynalazek dotyczy środka impregnacyjno-
grzybobójczego do drewna, nadającego się jed¬
nocześnie do odkażania cegły rozbiórkowej i tym
podobnych przedmiotów. Stwierdzono, że jako
środek grzybobójczy i odkażający może być uży¬
ty produkt odpadowy, powstający przy produk¬
cji glikolu, najkorzystniej w połączeniu z pro¬
duktem odpadowym powstającym przy produk¬
cji rezorcyny. Przy produkcji glikolu powstają
tzw. sole glikolowe, występujące przy otrzymy¬
waniu glikolu z odpowiednich chlorowcopochod¬
nych. Wymianę chlorowca na grupę wodorotle¬
nową uskutecznia się, jak wiadomo, drogą re¬
akcji z octanem alkalicznym oraz przez zmydle-
nie otrzymanego dwuoctanu. W procesie tym
jako produkt odpadowy uzyskuje się wspomnia¬
ne sole glikolowe.

Jeżeli chodzi o drugi produkt odpadowy, mia¬
nowicie o sole rezorcyny, to powstają one przy
stapianiu ługu z kwasem m-benzenodwusulfo-
nowym. Odpady te były dotychczas bezużytecz¬
nym materiałem odpadowym przemysłu che¬

micznego. Wymienione materiały, odznaczające
się znaczną siłą grzybobójczą przy zmieszaniu
ich z utrwalaczem, którym może być arsenian
sodu lub arszenik, dają w wyniku środek grzy¬
bobójczy do zabezpieczania drewna o średnim
stopniu zagrożenia. Środek ten jest jednocześ¬
nie dobrym środkiem odkażającym. Według wy¬
nalazku sole glikolowe mogą być zastosowane
bądź tylko w połączeniu z arsenianem sodu bądź
też łącznie z solami rezorcyny. Stwierdzono, że
dobre wyniki uzyskuje się przy nadaniu środ¬
kowi według wynalazku następującego składu:

sole glikolu
sole rezorcyny
arsenian sodu

woda

23%
5%

10%
62%

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Bolesław janowski.

Tak otrzymany środek rozcieńcza się przy jego
użyciu w wodzie w stosunku 1:10 lub 1:15 w za¬
leżności od potrzebnej jego siły grzybobójczej.
Dużą zaletą środka według wynalazku jest rów¬
nież i to, że jest on bezbarwny, wskutek czego
może być stosowany do odkażania tynków, gdyż
nie zmienia ich barwy.



Zastrzeżenia patentowe

1. Środek impregnacyjno _ grzybobójczy i od¬
każający, znamienny 4 4yin,Ł !ae stanowi on
mieszaninę produktu * odpadowego, powstają¬
cego przy produkcji glikolu, z arsenianem
sodu lub arszenikiem.

2. Środek według zastr'z. 1, znamienny tym, że

stanowi on mieszaninę soli glikolowych, soli
rezorcyny i arsenianu sodu lub arszeniku.

3. Środek według zastrz. 2, znamienny tym, że
składa się z 23% soli glikolu, 5% soli rezor¬
cyny i 10%( arsenianu sodu oraz 62% wody.
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